

Kraków, piątek 8 listopada 1968 r.

ECHO KRAKOWA

Zamek w Korzkwi czeka na ręce turystów

W odpowiedzi na wezwanie ob. T. Śliża, który zobowiązał się pracować społecznie przy odbudowie zabytkowego zamku w Korzkwi, otrzymaliśmy list ob. Juliana Zinkowa, który również będąc społecznym opiekunem zabytków (opiekuje się dworem i parkiem w Modlnicy) postanowił przepracować społecznie przy zamku w Korzkwi 10 godzin. J. Zinkow uważa, że idea odbudowy tego zamku przez krakowskich turystów na stulecie polskiej turystyki, przypadające w r. 1972, jest jak najbardziej słuszna i pożyteczna społecznie. Jego zdaniem wszyscy turyści tak zbiorowo jak indywidualnie powinni podjąć ów apel, poświęcając przynajmniej jeden dzień na odgruzowanie i odbudowę tego zamku. Najlepiej

byłoby, aby koła PTTK, których jest w Krakowie ok. 250 przy zakładach pracy, zgłaszały swój akces do komitetu dla badań i zabezpieczenia ruin zamku w Korzkwi — Kraków, ul. Basztowa 6.

Rajd tysiąca studentów

Tysiąc studentów ze wszystkich ośrodków akademickich w kraju wzięło udział w nocnym rajdzie szlakami walk partyzanckich w Gorcach, zorganizowanym dla uczczenia V Zjazdu Partii i 25-lecia LWP przez Radę Uczelnianą ZSP na AGH przy współpracy Studium Wojskowego i Koła PTTK.

W trakcie kilkudniowych wędrówek studenci zapoznali się

Cenne zobowiązania przewodników PTTK

Krakowskie Koło Przewodników Miejskich PTTK dla uczczenia V Zjazdu podjęło zobowiązania oprowadzenia mieszkańców Krakowa, młodzieży szkolnej i studentów po zabytkach i nowych obiektach Krakowa. Przewodnicy postanowili poświęcić na ten cel nadprogramowo 300 godzin pracy (wartość 6.000 zł). W ciągu minionych tygodni w tego rodzaju wycieczkach wzięły już udział grupy młodzieży z MDK, Domu Dziecka, ZHP, studenci. Przewodnicy proszą chętnych o zgłoszenie się na adres: Kraków, ul. Basztowa 6, pok. nr 7 w godz. od 13 do 19 codziennie, tel. 541-44.

*

Na apel społecznego opiekuna zabytków T. Śliża napływają nowe zgłoszenia. I tak Koło PTTK nr 136 przy Krak. Przeds. Robót Inżynieryjnych deklaruje przepracowanie przez 10-osobową grupę jednej niedzieli przy odbudowie zamku w Korzkwi, wzywając jednocześnie do podejmowania podobnych zobowiązań inne koła PTTK, a szczególnie bratnie Koło nr 134 przy Fabryce „Artigraph”.

*

Artur Ludomirski, harcerz „Szczepu Kosynierów” przy Technikum Kolejowym w Krakowie, najmłodszy opiekun społeczny zabytków, zobowiązał się przepracować 6 godzin przy odbudowie zamku w Korzkwi i wzywa wszystkie harcerki i harcerzy do podjęcia podobnych zobowiązań.